Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

60Disponibilização: Terça-feira, 22 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1739Caderno 1: Administrativo

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 1/2017

OBJETO: Contratação de empresas especializadas em engenharia para a construção do novo Fórum da Comarca de
Itapajé

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
do julgamento dos documentos de habilitação das empresas participantes da Concorrência Pública nº 1/2017. HABILITADAS:
CMB ENGENHARIA LTDA, C MENEZES ENGENHARIA LTDA – ME, CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, HENCLA CONSTRUÇÕES
LTDA – EPP, IGC EMPREENDIMENTOS LTDA, PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA e TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA.
INABILITADAS: ALVES FREITAS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, por não atender às exigências do
subitem 7.2.4.3 do Edital, apresentando Patrimônio Líquido inferior a 10% do objeto licitado, VAP CONSTRUÇÕES LTDA, por
não ter atendido às exigências previstas no item 7.2.6.4 do Edital, não apresentando declaração de elaboração independente de
proposta e CBL EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, por ter apresentado Certidão Negativa de Falência e Recuperação Judicial
em desconformidade com o item 7.2.4.4 do Edital, com data de expedição superior a 60 (sessenta) dias. Fica deste modo,
aberto o prazo recursal previsto no art. 109 da Lei Federal 8.666/93.

Fortaleza, 22 de agosto de 2017.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 21/2017

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Localiza Rent a Car S/A; OBJETO:  acrescer 03
(três) veículos de cada item do contrato cujo objeto consiste na contratação de serviços de locação de veículos, no valor de de
R$ 126.324,00 (cento e vinte e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais), correspondendo a um aumento de aproximadamente
21,43% (vinte e um vírgula quarenta e três por cento) do valor do contrato. Desta forma, a tabela constante do subitem 2.3 do
instrumento tem agora a seguinte redação:

ITEM DA
ARP Nº
26/2017

ESPECIFICAÇÃO QTD.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

3

LOCAÇÃO de veículo Administrativo tipo Sedan, com as
seguintes características: ano/modelo corrente (0Km), motor
a partir de 1,6 cc e potência a partir de 115CV, 04 (quatro)
portas, biocombustível (álcool/gasolina), ar-condicionado,
direção hidráulica, sem motorista, capacidade para 05 (cinco)
passageiros. Quilometragem livre, seguro total e todos os
equipamentos de série exigidos por lei. Adesivo do Governo
do Estado conforme solicitação. Sistema de monitoramento,
Ratreamento e Localização de Veículos, de acordo com a lei nº
8.729/2008.

17
R$
1.789,00

R$
30.413,00

R$
364.956,00

4

LOCAÇÃO de veículo Administrativo tipo Hatch, com as
seguintes características: ano/modelo corrente (0Km), motor
a partir de 1,6 cc e potência a partir de 80CV, 04 (quatro)
portas, biocombustível (álcool/gasolina), ar-condicionado,
direção hidráulica, sem motorista, capacidade para 05 (cinco)
passageiros. Quilometragem livre, seguro total e todos os
equipamentos de série exigidos por lei. Adesivo do Governo
do Estado conforme solicitação. Sistema de monitoramento,
Ratreamento e Localização de Veículos, de acordo com a lei nº
8.729/2008.

17
R$
1.720,00

R$
29.240,00

R$
350.880,00

TOTAL R$
59.653,00

R$
715.836,00

Após o acréscimo, o valor do contrato passa de R$ 589.512,00 (quinhentos e oitenta e nove mil e quinhentos e doze reais),
para os atuais R$ 715.836,00 (setecentos e quinze mil, oitocentos e trinta e seis reais).; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nas
disposições contidas no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto
de 2017; SIGNATÁRIOS: Des. Francisco Gladyson Pontes, Dr. Moisés Antônio Fernandes Monte Costa,  e o Sr. Paulo Henrique
de Almeida Pires.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE RUSSAS.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do
julgamento dos documentos de habilitação das empresas participantes da Concorrência Pública nº 02/2017. HABILITADAS: CMB
ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, HENCLA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, IGC EMPREENDIMENTOS LTDA,

Highlight